המידע המובא כאן מציע הנחיות
לסקירה עקרונית בלבד ואינו מחליף את הצורך בבדיקה מעמיקה של כל מקרה לגופו.

הגדרות
אגודה – אגודה שיתופית שהיא מושב עובדים, כפר שיתופי, מושב שיתופי, קיבוץ או אגודה חקלאית שיתופית, כהגדרתם

בתקנות האגודות השיתופיות )סוגי אגודות( )תיקון(, התשס"ו–2005, אשר מושכרת או מוחכרת לה קרקע כמשבצת
בתנאי נחלה.

משבצת – הקרקע המושכרת או המוחכרת לאגודה בתנאי נחלה או מוחזקת על ידה כבת רשות בתנאי נחלה, למעט
קרקע שלגביה האגודה לא זכאית לחתום על הסכם חכירה לדורות.

היישובים עצמם ומשטחים "משותפים".

בשטחים ה"משותפים" תהליך הכשרת נכסים לשימושים ציבוריים או מסחריים פשוט יחסית. רוב השטחים
האלה בבעלות רמ"י, ללא חוכרים נוספים, והקצאתם נעשית לפי כללי "חוכר לצורכי ציבור", המאפשרים

הקצאה בפטור ממכרז לרשויות מקומיות )עפ"י תקנה 25]6[ לתקנות חובת המכרזים התשנ"ג-1993(.

ויצירת מנגנוני ניהול שוויוניים, רמ"י מקצה את קרקעותיה באמצעות למען הבטחת הצדק החלוקתי
מכרזים )אם כי קיימים מקרים של פטור ממכרז(. רמ"י מתקשרת עם חוכרים באמצעות שני סוגי חוזים
עיקריים: רגיל ומיוחד. ישנם ארבעה סוגים עיקריים של חוכרים: בקרקע עירונית, בקרקע חקלאית,

לצורכי ציבור ו"מיעוטים".

סיכום ראשוני

השטחים המיועדים לצורכי ציבור ולהפקעה, יופקעו על ידי הוועדה המקומית ויירשמו על שם הרשות המקומית בהתאם
להוראות פרק ח' לחוק התכנון והבנייה התשכ״ה – 1965. מקרקעי ישראל כהגדרתם בחוק יסוד מקרקעי ישראל והמיועדים
לצורכי ציבור כהגדרתם בסעיף 188 )ב( לחוק התכנון והבנייה יוחכרו לרשות המקומית על פי נוהלי רשות מקרקעי ישראל.

תנאים מרכזיים להיתרי בנייה – אישור תוכנית בינוי באישור הוועדה המקומית, אשר תפריד בין השימושים הציבוריים לבין
השימושים הסחירים.